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[Nye landbrugsudspil fra EU og USA har skabt fornyet momentum i WTO-forhandlingerne. På den handels-
forvridende interne støtte tilbød EU først en reduktion på 60%, hvorefter USA tilbød 60% mod at EU redu-
cerede med 83%. EU replicerede med tilbud om 70% reduktion. På markedsadgang foreslog USA 65-85% 
toldreduktioner inden for fire bånd, med størst reduktion af de højeste toldsatser. EU svarede med tilbud om 
20%-50% reduktion. USAs udspil på det tredje landbrugsområde, eksportkonkurrence, vedrørte især fødevare-
bistand, men indeholdt ikke nyt som kunne matche EU´s 2004-tilbud om udfasning af eksportsubsidier. 
 
Frankrig har siden vedtagelsen i juli 2004 af en rammeaftale for Doha-forhandlingerne været kritisk overfor 
Kommissionens forhandlingslinie. Kritikken er taget til efter det franske nej og i takt med, at man er blevet sta-
dig mere utilfreds med handelskommissær Mandelson. Frankrig har bl.a. forsøgt at samle støtte i EU-kredsen 
til åbent at kritisere Kommissionen for ikke at spille med åbne kort i forhold til EU´s medlemslande og sælge 
ud af EU´s interesser. Den franske kritik kulminerede med ønsket om et ekstraordinært rådsmøde den 18. 
oktober, hvor der imidlertid var begrænset opbakning bag de franske synspunkter. Kommissionen indvilgede dog 
i mere åbenhed i de videre forhandlinger. Frankrig tilkendegav i øvrigt før det ekstraordinære rådsmøde, at man 
ønskede dette afholdt før DER m.h.p. ikke at skade stemningen der. 
 
Den 19. oktober mødtes EU, USA, Brasilien, Indien og Australien i Genève. Mødet sluttede uden resultat og 
blev afbrudt en dag tidligere end forudset, idet USA m.fl. beskyldte EU for at være fastlåst på landbrugsmar-
kedsadgang, mens Kommissionen omvendt krævede bevægelser fra andre på de øvrige områder, især industritold 
og tjenesteydelser. De uformelle WTO-møder fortsætter nu i udvidet format.]  
 

• Doha Round now entering a decisive phase. A divided EU cannot be in 

any members interest. We will all loose out, if EU not united in battle for 

an ambitious result in Hong Kong.
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• Positive that US has now come forward with agricultural proposals. This 

development not least because EU has taken the lead with constructive 

and ambitious proposals.

• Important that we keep up pressure in weeks to come. Lesson from 

Cancún was that sufficient progress must be made before WTO ministe-

rial meetings in order to make political decisions possible between 148 

members.


